
„Do semma 
darhua!“

DORFKALENDER

Hofstetten/Hagenheim
2024

mit kleinem
Gewinnspiel



JANUAR
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

1
2
3
4
5

1Neujahr

8 1. Schultag

15

22

29

2

9

16  

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

5

12

19

26

2

6 Heilige Drei Könige

13

20

27

3

7 

14

21

28

4

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Steinbock 22.12.–20.1.   Wassermann 21.1.–19.2.

Übung FFW Hagenheim

Seniorennachmittag  
Hofstetten

Jahresabschluss  
FFW Hagenheim

JHV FC Hofstetten und 
Förderverein

Neujahrskonzert Musikverein 
Christbaumsammlung in 
Hofstetten und Hagenheim 
durch die First Responder

Schützenball Hofstetten

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



FEBRUAR
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

5
6
7
8
9

29

5

12 Rosenmontag

19 1. Schultag

26

30

6

13 Faschingsdienstag

20

27 

31

7 

14  Aschermittwoch 
Valentinstag

21

28

1

8  Lumpiger  
Donnerstag

15

22

29

2

9

16 

23

1

3

10

17

24

2

4

11

18

25

3

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Wassermann 21.1.–19.2.   Fische 20.2.–20.3.

Übung FFW Hagenheim

Umzug und Kehraus im 
Feuerwehrhaus

Seniorennachmittag Hofstetten

Weißwurstessen beim Hipp

Sportlerparty FC Hofstetten 
Reservistenversammlung 
Hagenheim

Jagdversammlung Hofstetten

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



MÄRZ
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

9
10
11
12
13

26

4

11

18

25

27

5

12

19

26

28

6

13

20 Frühlingsanfang

27

29

7 

14

21

28

1

8

15

22

29 Karfreitag

2

9

16

23

30

3

10

17

24 Palmsonntag

31  Ostersonntag 
Beginn Sommerzeit

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Fische 20.2.–20.3.   Widder 21.3.–20.4.

Übung FFW Hagenheim

JHV Burschen und Madlverein JHV Gartenbauverein

Seniorennachmittag Hofstetten 
JHV Musikverein

JHV Maibaumverein

  
Reservistenversammlung 
Hagenheim

Jagdversammlung Hagenheim

JHV Feuerwehr Hofstetten u. 
Feuerwehrverein

JHV Feuerwehr Hagenheim 
Endschießen Schützenverein 
Hofstetten

Dorfschießen Schützenverein 
Hofstetten

Dorfturnier Fußballtennis FCH

Eierkugeln Trachtenverein 
Hofstetten 
20:30 Osternachtsfeier 
Hagenheim

5:00 Auferstehungsfeier 
Hofstetten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



APRIL
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

14
15
16
17
18

1 Ostermontag

8 1. Schultag

15

22

29

2

9

16 

23

30

3

10

17

24

1

4

11

18

25

2

5

12

19

26

3

6

13

20

27

4

7 

14

21

28

5

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Widder 21.3.–20.4.   Stier 21.4.–20.5.

Übung FFW Hagenheim

Seniorennachmittag Hofstetten
Reservistenversammlung 
Hagenheim

Preisschafkopfen Schützenheim

Tennisplatzeröffnung FCH

Vorspielnachmittag u. 
Instrumentevorstellung 
Musikverein

Erstkommunion Hofstetten 
Aktivpreisplatteln Peißenberg

FCH Osterspiele

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



MAI
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

18
19
20
21
22

29

6

13

20 Pfingstmontag

27 

30

7 

14

21

28

1 Tag der Arbeit

8

15

22

29

2

9  Christi Himmelfahrt 
Vatertag

16 

23

30 Fronleichnam

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

5

12 Muttertag

19 Pfingstsonntag

26

2

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

2

4

3

1

 Stier 21.4.–20.5.   Zwillinge 21.5.–21.6.

Übung FFW Hagenheim

3:30 Uhr Andechswallfahrt

Maibaumaufstellen 
Hagenheim

Seniorennachmittag 
Hofstetten 

Flurumgang mit Feldmesse 
Hofstetten / Hagenheim

Fronleichnamprozession

Reservistenversammlung 
Hagenheim

SG Fußballcamp Jugend

Gartenflohmarkt mit 
Pflanzentausch

SG Fußballcamp Jugend 
FCH Jugendzeltlager Revival

FCH Muttertagsspezial 
FCH Jugendzeltlager Revival

Maiandacht Lechgau 
Trachtenverband Hofstetten

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



JUNI
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

22
23
24
25
26

27

3 1. Schultag

10

17

24

28

4

11

18

25

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27 

31

7 

14

21 Sommeranfang

28

1

8

15

22

29

2

9

16  

23

30

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Zwillinge 21.5.–21.6.   Krebs 22.6.–22.7.

Übung FFW Hagenheim

Seniorennachmittag 
Hofstetten 

30jähriges Maibaumverein 
Hagenheim – Partyabend 
mit Troglauer 
Reservistenversammlung 
Hagenheim

Vereinsgrillen Musikverein

Grillfest 120 Jahre 
Gartenbauverein

SG Fußballjugendausflug

30jähriges Maibaumverein 
Hagenheim-Partyabend mit 
DJ Pulli

Firmung Hofstetten 
Vereinsgrillen Bergschützen 
Hofstetten

Dorfturnier Stockschützen  
FCH 
Johannisfeuer Maibaumverein 
Hagenheim

Vereinsausflug Bergschützen 
Hofstetten 
SG Fußballjugendausflug

Antoniusfest

Dorfturnier Stockschützen  
FCH

Frühschoppen mit Blasmusik
SG Fußballjugendausflug

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JULI
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

27
28
29
30
31

1

8

15

22

29

2

9

16 

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

5

12

19

26

2

6

13

20

27 

3

7 

14

21

28

4

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Krebs 22.6.–22.7.   Löwe 23.7.–23.8.

Übung FFW Hagenheim

Seniorennachmittag Hofstetten
Reservistenversammlung 
Hagenheim

Ausflug Gartenbauverein

100jähriges FCH – Festabend

Gartenfest Trachtenverein

Sommerfest FFW Hagenheim

Hacker-Pschorr-Fußballcup und 
Sommernachtsfest

Dorfturnier Tennis FCH

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



AUGUST
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

31
32
33
34
35

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27 

31

7 

14

21

28

1

8

15 Mariä Himmelfahrt

22

29

2

9

16 

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Löwe 23.7.–23.8.   Jungfrau 24.8.–23.9.

Übung FFW Hagenheim

Reservistenversammlung 
Hagenheim

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



SEPTEMBER
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

35
36
37
38
39
40

26

2

9 

16

23

27

3

10 1. Schultag

17

24

28

4

11

18

25

29

5

12

19

26

30

6 

13

20

27

31

7 

14

21

28

1

8

15

22 Herbstanfang

29  Patrozinium und 
Erntedank

30 1 2 3 4 5 6

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Jungfrau 24.8.–23.9.   Waage 24.9.–23.10.

Gauwallfahrt Hohenpeißenberg

Seniorennachmittag Hofstetten
Reservistenversammlung 
Hagenheim

Übung FFW Hagenheim JHV Schützenverein Hofstetten

Vereinsausflug Soldaten und 
Kriegerverein 
Auto Service Graf Fußballcup 
FCH

Anfangsschießen Bergschützen 
Hofstetten

Blaulichttag FFW Hofstetten 
und First Responder - 
Burgergrillen
Vereinsausflug Gartenbauverein

Kita geschlossen

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



OKTOBER
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

40
41
42
43
44

30

7 

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16 

23

30

3 Tag der Dt. Einheit

10

17

24

31 Reformationstag

4

11

18

25

1

5

12

19

26

2

6 Erntedank

13

20

27 Beginn Winterzeit

3

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Waage 24.9.–23.10.   Skorpion 24.10.–22.11.

Übung FFW Hagenheim Terminabsprache der Vereine

Seniorennachmittag Hofstetten
Reservistenversammlung 
Hagenheim

Weinfest Bergschützen und 
Burschen und Madlverein 
Hofstetten

Vereinsabend Trachtenverein  
mit Vereinsmesse

Herbstwanderung FCH

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  



NOVEMBER
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

44
45
46
47
48

28

4 1. Schultag

11

18

25

29

5

12

19

26

30

6

13

20 Buß- und Bettag

27 

31

7 

14

21

28

1 Allerheiligen

8

15

22

29

2

9

16 

23

30

3

10

17 Volkstrauertag

24 Totensonntag

1

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

1

 Skorpion 24.10.–22.11.   Schütze 23.11.–21.12.

Übung FFW Hagenheim

Seniorennachmittag Hofstetten

JHV Trachtenverein Hofstetten 
Reservistenversammlung 
Hagenheim

Kesselfleischessen  
FFW Hofstetten 
Kathreintanz Lechbruck 
Trachtenverein

Adventskonzert Hofstetten

JHV Soldaten und Kriegerverein 
Hofstetten 
JHV Veteranen und 
Reservistenkameradschaft 
HagenheimSt. Martin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DEZEMBER
MONTAG DIENSTAG MIT TWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

48
49
50
51
52
1

25

2

9 

16

23

26

3

10

17

24 Heiligabend

27

4

11

18

25 1. Weihnachtstag

28

5

12

19

26 2. Weihnachtstag

29

6 Nikolaustag

13

20

27

30

7 

14

21 Winteranfang

28

1 1. Advent

8 2. Advent

15 3. Advent

22 4. Advent

29

30 31 Silvester 1 2 3 4 5

4 Halbmond, zunehmend 1 Vollmond 2 Halbmond, abnehmend 3 Neumond

2

4

3

3

1

 Schütze 23.11.–21.12.   Steinbock 22.12.–20.1.

Nikolausdienst Hofstetten und 
Hagenheim 
Seniorennachmittag Hofstetten

Christkindlmarkt Hipp 
Nikolausfeier Gartenbauverein 
Nikolausschießen Jugend 
Bergschützen Hofstetten 
Reservistenversammlung 
Hagenheim

Christkindlmarkt Hipp
Nikolausschießen Bergschützen 
Hofstetten Christkindlmarkt Hipp

Übung FFW Hagenheim Weihnachtsfeier Trachtenverein
Seniorenadventsfeier 
Hofstetten und Hagenheim

Waldweihnacht Trachtenverein
Waldweihnacht Maibaumverein 
Hagenheim

16:00 Krippenfeier Hagenheim 
16:30 Krippenfeier Hofstetten 
20:45 Christmette Hagenheim 
22:30 Christmette Hofstetten 
Kinderkino KLJB

Messe mit Kindersegnung 
Hofstetten

 
Neujahrsanspielen Hofstetten 
und Hagenheim

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  




